Specifiki i i ;
pecifikimet teknike per blerjen me objekt:“Blerje pajisje sportive pér zhvillimin e ndeshjeve
sportive né Pallatin e Sportit té Lojrave me Doré”

1. Sistem portativ basketbolli professional i kompletuar ( Cift) certifikuar nga FIBA nivel 1.

Fig.1.1

Specifikimet teknike

Sistem portativ basketbolli professional i kompletuar, té keté tabelé mbéshtetése portative té
kundérbalancuar né ményré dinamike (sistemi i patentuar), me projeksion prej 340 cm
(duke dhéné 200 cm hapésiré té liré nga jastéku mbrojtés deri né vijén fundore té fushés

sé basketbollit).Te jeté i aprovuar pér garat ndérkombétare nga FIBA nivel 1. Té keté
strukturé celiku dhe te realizuar me profile ¢eliku me seksion té madh. Té keté lidhje té
energjise elektrike té veshur(izoluar),. Krahu kryesor i projeksionit te jete kundér
pérkuljes, i béré né pllaké geliku té stampuar. T¢ lévizi lehté nga pozicioni i pushimit
né pozicionin e lojés (lartésité e koshit ose minibasketit pa ndonjé rregullim té
métejshém té tabelés) vetém duke térhequr ose shtyré strukturén ( te mund té béhet edhe
nga njé njeri pa asnjé problem), e¢ ndihmuar nga kundérpesha te rregullueshme e
vendosur brenda bazés.Té jeté e lehté pér té 1évizur né dysheme me ané té 6 rrotave
dopio: 2 rrota rrotulluese né pjesén ¢ pérparme té bazés dhe 4 té fiksuara né pjesén e
pasme té bazés (2 né njé rresht né secilén ané). Pajisja mekanike e fshehur plotésisht e
aplikuar né bazé pér lévizjen lart e poshté té 6 rrotave né t&€ nj€jtén koh& si me ndalesa
né pozicionin e pushimit ose né pozicionin e lojés, ashtu edhe pér ngritjen dhe uljen e
bazés sé ploté né té njéjtén kohé né njé pozicion t€ niveluar(pa kerkuar nje "nen
kornize"). Dimensionet e bazés cm 230x110 (pa jastékét). Pajisja e re udhézuese
mekanike revolucionare e aplikuar brenda krahut kryesor té projektimit né ményré q¢ ta
mbajé tabelén gjithmoné vertikale té pérsosur né ¢do larté€si. E mbushur plotésisht pér
siguri maksimale me ané té jastékéve me rezistencé té larté t&€ aplikuar né kolonén
kryesore vertikale, trashési 15 cm, né bazé dhe né krahun kryesor. T¢ gjithé JagtéEeL‘
jané té mbuluar me material sintetik, té laré dhe antibacterial T¢ pérfshij tabelén” pem7
prej xhami té kalitur 12 mm, me jastéké me rezistencé té larté dhe té pajisur me paj lsj
me drité té kuge pér t'u lidhur me tabelén e 24 sekondave , dhe unazé(koshi) mbeshteteso & (r:,,
té miratuar si dhe me aksesorét pér fiksimin e bazés né dysheme. Pesha totale ¢ secﬂqs‘ '
strukturé rreth 1400 kg. Dimensionet ne pozicion pushimi rreth cm 505x190x200h.. ‘/
Hapésira minimale e nevojshme pér pozicionimin cm 450 mbi vijén fundo ¢ kéndit té
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loj'e".rave. Sistemi duhet te jete i miratuar nga FIBA me certifikaten perkatese pér Garat
Ndérkombétare Nivel I: fig.1.1 permasa ¢ detajuara: fig.1.2
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2. Tabelé basketbolli prej xhami té kalitur , e pajisur me unaze basketbolli dhe rrjete
Specifikimet teknike

Tabelé basketbolli prej xhami té kalitur (XHAM SIGURIE) me film mbrojtés,"dune':q'swnc.:t :
1800x1050x12 mm me prerje unaze, e montuar né kornizé geliku té l'lakuz'a:r. Per.fshxre pglxureﬂtam

jasték mbrojtés S04224, né formé U (BLU, KUQ, ZI), aplikuar me vida né kornizen € dérrasés se pasme.
Sipas standardit té¢ FIBA-s. Modeli:figura 2.1 permasat ¢ detajuara: figura 2.2 ,2.3

Fig.2.1

Fig. 2.2




Fig. 2.3
Specifikimet teknike

Unazé basketbolli me llak té mbéshtetur, model i pérforcuar né pérputhje me EN

1270. Diametri i ploté i tubit prej geliku t& llakuar 20 mm. Diametri i brendshém 450 mm.

Mekanizém mbéshtetés i fshehur nga susta geliku. Sistemi i lidhjes sé rrjetés pa grepa. Sipas standardit t€
FIBA-s figura 2.4

Fig. 2.4

Specifikimet teknike

Rrjeté basketbolli e plastifikuar me kordon najloni, kundér kamxhikut. Gjatésia 450 mm — nr 12 sythe.
Sipas standardit t€ FIBA-s. figura 2.5




3. Set profesional volejbolli i kompletuar
Specifikimet teknike
1. Shtyllat

Sistem volejbolli teleskopik alumini i llakuar (2 shtylla) me priza toke. Shtyllat kryesore prej alumini,
profil ovale 120x100 mm, té kené pérforcim té brendshém dhe sistem rréshgités pér rregullimin e
lartésisé sé rrjetés me dorezé bllokuese. Té keté pérfshiré pajisjen e tensionit té mrjetés té instaluar né
njé nga 2 shtyllat dhe aksesorét e fiksimit né toké, pérfshiré bazat dhe kapakét e béré nga
alumini.(Figurat 3.1,3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7)

2. Mbrojteset e shtylles

Palé (cift) jastékésh mbrojtése pér sistemet e volejbollit . E béré nga shkumé e buté e mbuluar me
material sintetik me ngjyré qé lahet. Té€ jeté lehté pér t'u aplikuar dhe hequr me ané té shiritave velcro.

Figura 3.2

3. Rrjeta me antenat

Rrjeté e volejbollit ¢ garave e béré me diametér polietileni 3,5 mm me nyje, ¢ kompletuar me shirita pvc
70 mm sipér dhe 50 mm poshté, krahét e antenave dhe antenat e pérfshira.

Specifikimet te tjera

Komplet volejbolli me aliazh & lehté alumini, i pérbéré nga disa shtylla, me bérthama té brendshme prej
celiku strukturor.

Pajisja te lejoj lehtésimin ¢ lartésive t& méposhtme:

Skuadra zyrtare e meshkujve 2.43 m

Ekipi zyrtar i femrave 2.24 m;

Meshkujt e rinj 2,30 m;

Femrat e reja 2,15 m.

Pesha e njé shtylle - 33 kg

Té dy shtyllat t& kené pajisje shtrénguese dhe pajisje rregullimi té larté, né ményré qg té lejohet njé
tension optimal né té dy shtyllat me njé hendek mé té madh tensionues né kabllo.
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Fig.3.5

4. Karrocé geliku e llakuar pér shtylla volejbolli

Specifikimet teknike
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Fig.3.7

Karrocé geliku e llakuar pér shtylla volejbolli (kapaciteti ruajtjeje deri né 6 shtylla), rrjeta dhe aksesoré.
Konstruksion tubular i béré nga profile té rrumbullakéta 40 mm i lévizshém né 4 rrota rrotulluese me

unaz€ gome pa shénjim, me diametér 100 mm.
E pajisur me aksesoré mbéshtetés té platformés prej druri. Pérmasat e

4.1.

£

jashtme cm 90x190x100H, figuie




Fig.4.1

5. Platforma profesionale e arbitrave té volejbollit.
Specifikimet teknike

Platforma profesionale e arbitrave té volejbollit e rregullueshme né lartési nga 100 cm deri 150 cm. E
béré prej celiku tubular té forté té llakuar me koloné qendrore té galvanizuar té pajisur me dorezé pér
rregullimin e lartésis€. Zona e qéndrimit e béré me trashési 10 mm hpl. Kompletuar me rrota transporti
dhe sedilje polipropileni me ngjyra

Platforma te jet e pajisur me mbrojtesen e saje per zbutjen e gotitjeve e cila eshte e montueshme edhe e
cmontueshme sipas fotos me poshte figura 5.1.

Fig.5.1
6. Tavolina e gjyqtaréve model FIBA
Specifikimet teknike ; 5"\-"@3
) > <
. . w2\
Tavolina e gjyqtaréve model FIBA, e levizshme me rrota. Struktura mbéshtetése e béré nga prafile*= %\
geliku € llakuara. Skelet druri me panel té pérparmé t& mbushur dhe t&é mbuluar me PVCsf’j’é‘@@ il (fQ—,"
siperme druri me vrima kabllosh. Kompletuar me stola né anét e modulit kryesor. Dinlensi\o\ﬁéb":ﬁ&l&/&

516x96x90 cm, figura 6.1, 6.2, 6.3.
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Fig.6.1

Dimensionet:

Fig.6.2

Fig.6.3




7. Setitabelave clektronike

1. Tabela kryesore (figura 7.1)

Specifikimet teknike

Bori i rregullueshém né kohézgjatje dhe intensitet.
Furnizohet me kllapa pér montim né mur.
Pérmasat 200x180x9 cm.

Pesha 67 kg.

Tabelé elektronike me emra ekipesh té programueshme, pérmasa 200x180 cm, pér pallatet e

sportit, palestrat e shkollave dhe palestrat e kolegjeve. I pérshtatshém pér basketboll, volejboll,

futsal, hendboll, vaterpolo, hokej, tenis,...
Miratuar nga FIBA, niveli 1 dhe 2.

Distanca e shikimit dhe kéndi i lexueshmérisé: 130 m, 150 gradé. Emrat e skuadrave té
lexueshme deri né 90 m.

Rezistent ndaj démtimit nga topat.

Transmetim radio.

Funksionet e shfaqura

Emrat e ekipeve té programueshém: [8 karaktere secili ekip]15.5 cm
Rezultatet e ekipit: [0-199] shifra 30 cm

Koha e lojés: [00:00-99:59] shifra 30 cm

Skadimi: [3 tregues drite secili ekip] diametri 8 cm
zotérim/shérbim/kthesé: [shigjetat e treguesit]

perioda: [0-9] shifra 30 cm

Faullet e ekipit/setet ¢ fituara: [0-9] shifra 30 cm

Faulli i fundit: [0-99] numri i lojtarit, [0-9] numri i gabimit. Shifrat 30 cm

Bonus: [1 tregues drite ¢do ekip] diametér 8 cm

Katror 1 kuq pér basketboll, né pérputhje me rregullat e FIBA-s

= s




5 3

PERIOD

o,

- i0:00

FOULS
L SET

dE B &

Fig.7.1

2. Panelet e statistikave (figura 7.2)

Specifikimet teknike

* Dy panele statistikash (ekrane anésore), dimensione 120x260 cm, q€ tregojné numrin ¢ lojtarit,
faullet/penalitetet dhe pikén prej 12 lojtarésh pér ¢do ekip.

* Te pérmbush nivelin 2 té FIBA-s (nése pérdoret sé bashku me piké-Bordi).
* Largésia dhe kéndi i lexueshmérisé 70 m, 150 gradg.

® Rezistent ndaj démtimit nga topat.

* Funksionet e shfaqura pér ¢do lojtar:

e numri i lojtarit: [0-99] shifra 15 cm

 Faulle/penalitete: [4 drita treguese + 1 e kuqe] diametri 3.2 cm

e piké: [0-99] shifra 15 cm

¢ Kauti e forté alumini e veshur me pluhur. Paneli i pérparmé i polikarbonatit.
e Furnizohet me kllapa pér montim né mur.

e Pérmasat 120x260x11,5 cm.

e Pesha totale 140 kg.
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Fig.7.2

3. Tabela mbeshtetese e mbaijtjes se pikeve (figura 7.3)
Specifikimet teknike
* Tabela elektronike e rezultateve, pérmasat 200x60 cm, pér té shfaqur rezultatin e rezultateve té 4
grupeve pér volejboll dhe tenis.
* Largésia dhe kéndi i lexueshmérisé 70 m, 150 gradé.
* Rezistent ndaj démtimit nga topat.
* Funksionet e shfaqura:
- Rezultatet e 4 grupeve: [0-99] shifra 14 ¢cm
* Kuti e forté alumini e veshur me pluhur. Paneli i pérparmé i polikarbonatit.
* Furnizohet me kllapa pér montim né mur.
* Pérmasat 200x60x9 cm.

* Pesha 21,5 kg.

Fig7.3




4. Tabela 24 sekondeshi (figura 7.4)

Specifikimet teknike

Nj cift ckrancesh 24 sckondash t& orcs dhe kohés s¢ lojés,

¢ 3 fage, dimensionet e secilés ané 70,5x60 cm.

e Miratuar nga FIBA, niveli 1.

Distanca ¢ dukshmérisé 130 m pér orén e goditjes 24 sekonda, 70 m pér kohén e lojés.
e Kéndi i lexueshmérisé: 360 gradé.

e Rezistent ndaj démtimit nga topat.

e Transmetim radio.

e Funksionet e shfaqura:

o Ora 24 sekondash: [0-99] shifra 30 cm, me ekran té dhjetat e sekondés

o Koha e lojés: [0:00-99:59] shifra 14 cm

o Drita e kuqge: diametri 8 cm

e Drita e kuge ndizet automatikisht né fund té kohés sé lojés dhe né 24 sekonda.
e Kuti e forté geliku e veshur me pluhur. Paneli i pérparmé i polikarbonatit.

e Bori i rregullueshém né kohézgjatje dhe intensitet.

o Pérmasat e té gjithé ekranit 70,5x60x62 cm.

e Pesha e ¢do ekrani 29 kg.

Fig.7.4

Shenim I rendesishem:

Tabelat 24 sekondshit (figura7.4) duhet te jene te pajisura me suportin mbajtes metalik I cili
montohet tek tabela e basketbollit (Sistem portativ i basketbollit)

5. Tastiera e kontrollit se kohes (figura 7.5)

Specifikimet teknike

. Oy
e Tastieré shtesé pér menaxhimin e kronometrit ose orén e shkrepjes. i \\ R o
e  Pér t'u pérdorur sé bashku me pultin e komandimit % 8 — Ja
o e s . o / Rlstrnridn &
o Pajisur me 3 leva té voela komanduese pér té pérdorur kronometrin ose orén 24/141%3 ;bi?kf?}\d?\-,\i
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¢ Kabllo 2 metra pér lidhjen me pultin ¢ komandimit.
e Dimensionet 12x8x3 cm.
e Pesha 0,5 kg.

Fig.7.5

6. Dritat Rrethuese (cift), Dritat e Perimetrit te Verdha dhe te Kuge me
Njesine e Kontrollit

Specifikimet teknike
Dritat rrethuese té kuqe dhe té verdha pér tabelat e basketbollit

e Modalitetet e funksionimit me drité rrethuese e kuqe dhe e verdhé jané té programueshme né
tastieren e komandés

o kohézgjatja e ndrigimit né fund t€ ¢do periudhe loje,

e ndrigimi né fund té periudhés sé posedimit té topit (ora e gjuajtjes),

¢ ndezje eventuale.

o Sinjali i kontrollit pér aktivizimin e perimetrit t& drités s€ kuqe dhe té verdhé vjen nga kablloja e
té dhénave ne seri e pérdorur pér tabelat e serive FS dhe FC, pér shembull, orét 24 sekondash FS-
24s-1B, FS-24s-3B, FS-24s- 4B.

Pér fusha basketbolli, kérkohen dy nga kéto artikuj (njé pér ¢do tavoling basketbolli).
Produkti pérbéhet nga:

e Drité rrethuese E kuqe dhe e verdhé me njé kabllo 2.8 m t& gjaté pér t'u lidhur me Njésiné e
Kontrollit.

e Njésia e kontrollit, gati pér t'u lidhur me kabllon e té dhénave ne seri té tabelés s€ rezultateve FS
dhe FC, nga e cila merr informacionin pér aktivizimin e Drités Perimetrike.

Shembull: figura 7.6
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Art. 263-21 includes: =

Dritat Rrethuese te Kuge dhe te Verdha me Njesine e Kontrollit

Permasat: LED=488cm, Kutia=20x15x8cmcm. -Pesha: 2.0kg.

Lidhja e kabllove midis njésisé sé kontrollit dhe kabllos sé té dhénave ne seri qé lidhet me orén e
shkrepjes 24 sekondash.

Njé bashkues 3-kahésh RJ-45 pér kabllon e té dhénave serike.

Vegorité:

Né pérputhje me rregulloret ¢ FIBA-s.

Gjatésia: 4,86 m (Elementet: 1x1,62 m - 2x0,95 m - 2x0,67 m).

Furnizimi me energji elektrike: 100-240V, 0.7A, 50-60Hz. Lloji i prizé€s mund t&
zgjidhet pas blerjes.

Pesha (Drita perimetrik + Njésia e Kontrollit): 2 kg.

7. Pulti komandimit (figura7.7)

Specifikimet teknike

Tastiera te jete Multisport dhe te lejoj menaxhimin e mé shumé se 18 sporteve.

Te kete ekran shumégjuhésh me prekje me ngjyra. ..
Pérdorimi intuitiv, pa nevojé pér udhézime me shkrim. 1 o
Bateria litium e rikarikueshme me jetégjatési mesatare 14 oréshe. R B = "
Porta USB pér té pérditésuar lehtésisht rregullat e sportit. B \7
Mbrojtje ndaj ndikimit si pér EN-60950 pér pajisjet ¢ lévizshme. f"-‘?i\'\"“{\é"/

T\

Dizajn modern dhe ergonomik, i konceptuar pér pérdorim ng~lesktop dhe né doré.
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Fumnizohet me njésiné e furnizimit me energji dhe karikuesin e baterisé.
Komunikimi me tela dhe pa tela me tabelat e rezultateve.

e Dimensionet 25x17x9 cm.

e Pesha 1,5 kg.

8. Stola plastike (figura8.1)
Specifikimet teknike

Dimensionet:

Gjeresi:420mm

Thellesia:400mm

Lartesia e pjeses mbeshtetese:320mm

Trashesia e materialit:4mm

Te perputhet me standartet UNI EN 12727:2017 (niveli 4 i rende), I derdhur me injeksion me
polipropilen kopolimer me ngjyre te silesise se pare , reaksion rezistent ndaj zjarrit gjithashtu I varur nga
trajtimi Anti-UV per te siguruar rezistence maksimale ndaj shkalles se izolimit.

Ngjyrat e stolave: kuqe, verdhe , blu, bardhe, jeshile (140 cope per cdo ngjyre)

Fig.8.1




Shenim:

Te gjitha pajisjet elektronike duhet te komunikojne me njera tietren me edhe pa kabull ne menyre ge
mos te kete veshtiresi tek perdorimi dhe probleme.

1 gjithe seti elektronik te lihet ne Sunksionin total me cdo element shtese ge mundet te nevojitet per
mirefunksionimin e tyre me njera tjetren.

Te gjitha materialet sipas disiplinave sportive te jene te pajisura me certifikaten perkatese FIBA dhe
FIVB sipas nivelit te kerkuar per zhvillimin e ndeshjeve nderkombetare.

* Garancia per zerin 1 eshte 12muaj.
e Garancia per zerin 3 eshte 12muaj.

e Garancia per zerin 7 eshte 24muaj.
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